ESTADO DO PARÁ

                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 300117/2017

Assunto: Possibilidade de Dispensa de Certame Licitatório para aquisição de peças para a

manutenção dos veículos pertencentes à Secretaria de Saúde do Município de Capitão Poço.

PROCESSO N. 7/2017-300117

A Secretaria Municipal de Saúde de Capitão Poço, no uso de suas atribuições legais, vem, por

meio do presente expediente, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, respeitado o prazo

legal, RATIFICAR a Dispensa de Licitação do Processo nº 7/2017-300117, visando à

contratação da empresa PEREIRA E RUFINO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA-EPP, inscrita

no CNPJ sob o nº 09.320.499/0001-99, com sede na Avenida João Moura da Costa, s/n.

Bairro: Rodoviário. Capitão Poço-Pa, CEP: 68.650-000, no valor total de R$

69.812,79(sessenta e nove mil oitocentos e doze reais e setenta e nove centavos), para o

fornecimento de peças para a manutenção e reparação dos veículos pertencentes à

Administração Pública de Capitão Poço, de acordo com as condições e especificações

constantes nos autos, com fundamento no disposto no art. 24, incisos IV da Lei nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores, e nos termos do Parecer jurídico nº 100205/2017, o qual adoto

integralmente como fundamento.

Por fim, determino a publicação no prazo legal e autorizo a contratação.

Capitão Poço-Pa, 13 de fevereiro de 2017.

JOÃO GOMES DE LIMA
Prefeito Municipal de Capitão Poço

		2017-02-15T13:22:56-0300
	JOAO GOMES DE LIMA:42385075253